

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Вятский государственный агротехнологический университет»
(ФГБОУ ВО Вятский ГАТУ)

ПРИКАЗ

28 декабря 2021 года

№ 347

г. Киров

О завершении специальной
оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», во исполнении требований ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации, приказываю:

1. Считать завершенной специальную оценку условий труда, проведенную по договору № 52/АЭФ от 04.08.2021г.
2. Утвердить отчет о проведении специальной оценки условий труда от 21.12.2021г. Установить работникам, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда (далее по тексту СОУТ), гарантии и компенсации с даты регистрации результатов СОУТ в государственной информационной системе учета с 22.12.2021 г. не зависимо от того, на каких условиях работник выполняет работу на данном рабочем месте (основная работа, работа по совместительству, работа на условиях совмещения).
3. Руководителям подразделений, обеспечить явку сотрудников вверенных их подразделений, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда, в кабинет № В 106 для ознакомления с картами результатов СОУТ в срок до 21.01.2022г.
4. Специалисту по охране труда Бояринцевой Е.В. в срок до 21.01.2022г. подать декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда для рабочих мест, в отношении которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам идентификации не выявлены, в территориальный орган Федеральной службы по роду и занятости.

5. Директору Центра компетенций ЦТСХ Кислицыну В.В. организовать размещение на официальном сайте университета, в информационно-коммуникационной сети Интернет, сводные данные о результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) условий труда работников на рабочих местах, которых проводилась СОУТ и перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда в срок до 21.01.2022г.

6. Утвердить перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда работников, на рабочих местах которых проведена СОУТ (Приложение 1 к данному приказу).

7. Ответственным лицам, указанным в Приложении № 1 выполнить требуемые мероприятия по улучшению условий труда сотрудников в указанные сроки.

8. Утвердить перечень профессий, должностей, работающих с вредными и (или) опасными веществами и производственными факторами, для которых обязательны предварительные при поступлении на работу и периодические медицинские осмотры (Приложение № 2 к данному приказу)

9. Начальнику отдела кадров Сакериной Ю.С. оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников, подготовить приказ о назначении ежемесячных выплат работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда по результатам СОУТ у которых на рабочих местах установлены или отменены вредные условия труда, согласно Приложению № 3 к данному приказу и ознакомить сотрудников с данными изменениями.

10. Заведующей канцелярией Зайцевой Л.В. ознакомить ответственных лиц с данным приказом.

Ректор

Е.С. Симбирских

Согласовано:

Проректор по АТР и цифровизации

А.А. Анфилатов

Подготовлено:

Специалист по охране труда

Бояринцева Е.В.

УТВЕРЖДАЮ:

Ректор ФГБОУ ВО Вятский ГАГУ

Е.С. Симбирских

2021 г.



**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда на 2022 год
по результатам проведения специальной оценки условий труда в 2021 году**

Наименование структурного подразделения, рабочего места, номер карты	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Инженерный факультет</i>					
<i>Кафедра тепловых двигателей, автомобилей и тракторов</i>					
39. Учебный мастер (мастерская топливной аппаратуры; мастерская испытания ДВС)	Шум: Провести мероприятия по снижению уровня шума до санитарных норм: контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты	Снижение уровня шума	в течение года	Заведующий кафедрой Лиханов В.А.	
<i>Кафедра материаловедения, сопротивления материалов и деталей машин</i>					
54. Инженер Мастерская (сварочные работы)	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора: контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты, ограничения времени нахождения в условиях облучения	Снижение уровня воздействия вредного фактора	в течение года	Заведующий кафедрой Куклин С.М	
<i>Факультет ветеринарной медицины</i>					
<i>Кафедра терапии, хирургии, акушерства и заразных болезней</i>					
7364.2.1.02. Ветеринарный врач (курс патанатомии) Кабинет (проведение практических занятий)	Биологический: Контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	в течение года	И.о. заведующий кафедрой Копылов С.Н.	

	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия вредных веществ на органы дыхания работника	в течение года		
7364.2.1.03. Ветеринарный врач (курс эпизоотологии) Кабинет (проведение практических занятий)	Биологический: Контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	в течение года	И.о. заведующий кафедрой Копылов С.Н.	
	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия вредных веществ на органы дыхания работника	в течение года		
7364.2.1.04. Ветеринарный врач (курс диагностики) Кабинет (проведение практических занятий)	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия вредных веществ на органы дыхания работника	в течение года	И.о. заведующий кафедрой Копылов С.Н.	
7364.2.1.05. Санитар ветеринарный	Биологический: Контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	в течение года	И.о. заведующий кафедрой Копылов С.Н.	
7364.2.1.09. Доцент Кабинет (проведение практических занятий)	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия вредных веществ на органы дыхания работника	в течение года	И.о. заведующий кафедрой Копылов С.Н.	
7364.2.1.11. Доцент Кабинет (проведение практических занятий)	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия вредных веществ на органы дыхания работника	в течение года	И.о. заведующий кафедрой Копылов С.Н.	
<i>Кафедра морфологии, микробиологии, фармакологии и ветеринарно-санитарной экспертизы</i>					
<i>Виварий</i>					
16. Зоотехник вивария	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	до 31.03.2022	Заведующий кафедрой Панфилов А.Б.	
17. Рабочий по уходу за животными	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	до 31.03.2022		

<i>Аптечный склад</i>					
18. Заведующий аптечным складом Склад (выдача формалина)	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия вредных веществ на органы дыхания работника	в течение года	Заведующий кафедрой Панфилов А.Б.	
<i>Управление административно-технической работы</i>					
<i>Эксплуатационно-технический отдел</i>					
32. Заведующий складом	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	в течение года	Проректор по АТР и цифровизации Анфилатов А.А.	
<i>Участок по капитальному ремонту</i>					
26. Плотник	Шум: Выдавать средства защиты органов слуха	Снижение вредного воздействия повышенного уровня шума на органы слуха работника	в течение года	Мастер участка по капитальному ремонту Багаев А.В.	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	до 31.03.2022		
28. Маляр	Химический: Контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия вредных веществ на органы дыхания работника	в течение года	Мастер участка по капитальному ремонту Багаев А.В.	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	до 31.03.2022		
85. Слесарь-сантехник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	до 31.03.2022	Мастер участка по капитальному ремонту Багаев А.В.	
88. Электрогазосварщик	Химический: Контролировать соблюдения требований охраны труда, применения необходимых средств коллективной и индивидуальной защиты. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия вредных веществ на органы дыхания работника	в течение года	Мастер участка по капитальному ремонту Багаев А.В.	
	Аэрозоли ПФД: Выдавать СИЗ органов дыхания	Снижение уровня воздействия вредного фактора на организм человека	до 31.03.2022		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	до 31.03.2022		
<i>Гараж (автотранспортный)</i>					

цех)				
7364.4.5.01. Тракторист	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	до 31.03.2022	Начальник гаража Заболотских В.Н.
Котельная ветклиники				
24. Машинист (кочегар) котельной (на угле и сланце)	Аэрозоли ПФД: Выдавать СИЗ органов дыхания	Снижение уровня воздействия вредного фактора на организм человека	в течение года	Проректор по АТР и цифровизации Анфилатов А.А.
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	до 31.03.2022	
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	до 31.03.2022	
Агротехнопарк				
7364.12.0.02. Агроном по семеноводству	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	до 31.03.2022	Директор агротехнопарка Зубарева Н.Н.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по АТР и Ц _____ Анфилатов А.А. _____ 21.12.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров _____ Сакерина Ю.С. _____ 21.12.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела быта _____ Чупраков А.И. _____ 21.12.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель профсоюзного комитета _____ Куклин А.В. _____ 21.12.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник службы контролеров _____ Чувашев А.Н. _____ 21.12.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)



УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВО Вятский ГАТУ
Е.С. Симбирских
« _____ » _____ 2021 г.

Перечень профессий, должностей, работающих с вредными и (или) опасными веществами и производственными факторами, для которых обязательны предварительные при поступлении на работу и периодические медицинские осмотры в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования Вятский государственный агротехнологический университет (ФГБОУ ВО Вятский ГАТУ) на 2022 год.

(* разработан на основании Приказа от 28 января 2021 г. N 29н «Об утверждении порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 ТК РФ, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры)

№ п/п	Должность	Пункты приказа за 29 н	Наименование вредных и (или) опасных производственных факторов, выполняемых работ	Периодичность
<u>АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ</u>				
Ректорат				
1	Ректор	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
2	Проректор по учебно-методической работе			
3	Проректор по воспитательной			

4	работе Проректор по науке			
5	Директор по развитию			
6	Секретарь ректора			
7	Советник при ректорате			
8	Помощник ректора			
9	Советник при ректорате			
Юридический отдел				
10	Начальник юридического отдела	4.2.5	Электромагнитное поле широкополосного спектра частот (5 Гц - 2 кГц, 2 кГц - 400 кГц)	1 раз в 2 года
11	Юрисконсульт	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Отдел кадров				
12	Начальник отдела кадров	4.2.5	Электромагнитное поле широкополосного спектра частот (5 Гц - 2 кГц, 2 кГц - 400 кГц)	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
13	Специалист по кадрам Специалист по кадрам 1 категории	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

14	Делопроизводитель	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год		
Канцелярия						
15	Зав.канцелярией	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год		
16	Архивариус					
17	Делопроизводитель- курьер					
Бухгалтерия						
18	Главный бухгалтер	4.2.5	Электромагнитное поле широкополосного спектра частот (5 Гц - 2 кГц, 2 кГц - 400 кГц)	1 раз в 2 года		
19	Зам.главного бухгалтера	25			Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
20	Бухгалтер 1 категории					
21	Старший кассир					
Планово-экономический отдел						
22	Руководитель ПЭО	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год		
23	Экономист 1 категории					
24	Экономист					
Отдел закупок (контрактная служба)						
25	Начальник отдела	4.2.5	Электромагнитное поле широкополосного спектра частот (5 Гц - 2 кГц, 2 кГц -	1 раз в 2		

26	закупок (контрактный управляющий)		400 кГц)	года
	Экономист контрактной службы 1 категории	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
27	Экономист контрактной службы 2 категории	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Управление международной деятельности				
28	Руководитель управления международной деятельности	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
29	Руководитель УМС			
<u>УПРАВЛЕНИЕ ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ</u>				
Центр по корпоративной политике и связям с общественностью				
30	Руководитель Центра по корпоративной политике и связям с обществом	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
31	Специалист по корпоративной политике и связям с			

32	общест-тью Оператор видео и звукозаписи			
33	Оператор фотосъемки (фотограф)			
Центр непрерывного образования				
34	Специалист по уч.- метод. работе со школьниками	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
35	Вожатый			
Центр молодежной политики				
36	Специалист по работе с молодежью	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Центр поддержки студенческих инициатив				
37	Руководитель Центра ПСИ	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Приемная комиссия				
38	Технический секретарь приемной комиссии	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

УПРАВЛЕНИЕ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ

Учебно-методический отдел

39	Заведующий учебно-методическим отделом	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
40	Специалист по учебно-методической работе 1 категории			
41	Специалист по уч.-метод.работе			

Центр дополнительного образования и дистанционных образовательных технологий

42	Специалист по уч.-мет.работе	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
43	Диспетчер			

Научная библиотека

44	Заведующий библиотекой	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
45	Зам. заведующего библиотекой			
46	Зав.абонементом учеб.литературы			

47	Заведующий читальным залом			
48	Ведущий библиограф			
49	Ведущий библиотекарь			
Научный отдел				
50	Ученый секретарь Ученого совета	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
51	Секретарь научного отдела	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
52	Заведующий редакционным отделом	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
53	Руководитель проектного офиса	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
54	Документовед отдела аспирантуры	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<u>УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ РАБОТЫ</u>				
55	Инженер 1 кат. по надзору за строительством и	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

	ремонт			
56	Специалист по охране труда	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
57	Агент по снабжению	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
58	Специалист по пожарной безопасности, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
59	Заведующий складом	5.1.	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Гараж (автотранспортный цех)				
60	Начальник гаража (АТЦ)	1.1	Азота неорганические соединения (в том числе азота оксиды (O), азота диоксид(O))	1 раз в год
61	Водитель автомобиля 1 класса	1.39	Углерода оксид(PO)	1 раз в 2 года
		4.3.1	Локальная вибрация	1 раз в 2 года
		4.3.2	Общая вибрация (транспортная, транспортно-технологическая, технологическая)	1 раз в 2 года

		4.6	Инфразвук	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		18.1	Категории "А", "В", "ВЕ", трактора и другие самоходные машины, мини-трактора, мотоблоки, автопогрузчики, электрокары, регулировщики и т.п., автомобили всех категорий с ручным управлением для инвалидов, мотоколяски для инвалидов	1 раз в 2 года
62	Слесарь по ремонту автомобилей	1.1	Азота неорганические соединения (в том числе азота оксиды (O), азота диоксид(O))	1 раз в год
		1.39	Углерода оксид(PO)	1 раз в 2 года
		1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид)	1 раз в год
		5.1	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
63	Инспектор по предрейс.осм..вод.	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
64	Машинист экскаватора	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		1.1	Азота неорганические соединения (в том числе азота оксиды (O), азота диоксид(O))	1 раз в год
		1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид)	1 раз в год
		1.39	Углерода оксид(PO)	1 раз в 2 года
		4.3.1	Локальная вибрация	1 раз в 2 года

		4.3.2	Общая вибрация (транспортная, транспортно-технологическая, технологическая)	1 раз в 2 года
		4.6	Инфразвук	1 раз в год
		5.1	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
65	Тракторист	5.1	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
		18.1	Категории "А", "В", "ВЕ", трактора и другие самоходные машины, мини-трактора, мотоблоки, автопогрузчики, электрокары, регулировщики и т.п., автомобили всех категорий с ручным управлением для инвалидов, мотоколяски для инвалидов	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Электроучасток				
66	Электромонтер	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		6	Работы на высоте:	1 раз в год
		9	Работы, связанные с техническим обслуживанием электроустановок напряжением 50 В и выше переменного тока и 75 В и выше постоянного тока, проведением в них оперативных переключений, выполнением строительных, монтажных, наладочных, ремонтных работ, испытанием и измерением	1 раз в 2 года
		15	Работы, выполняемые непосредственно на механическом оборудовании, имеющем открытые движущиеся (вращающиеся) элементы конструкции, в случае если конструкцией оборудования не предусмотрена защита (ограждение) этих элементов (в том числе токарные, фрезерные и другие станки, штамповочные прессы)	1 раз в 2 года
		4.3.1	Локальная вибрация	1 раз в 2 года
Участок по капитальному ремонту				
67	Мастер участка (по капремонту)	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

68	Маляр	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		3.1.8.2	Глина, в т.ч. высокоглинистая огнеупорная, цемент, оливин, апатит, шамот коалиновый(ФА)	1 раз в 2 года
		1.37.1	Бензол(КР) и его производные: (толуол(Р) (метилбензол), ксилол(Р) (диметилбензол), стирол (этинилбензол) и прочие), гидроксibenзол(Р) (фенол) и его производные, крезол в том числе:	1 раз в год
		5.1	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
69	Мастер участка (по капремонту)	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
70	Маляр (сдел.оплата)	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		17	Работы, выполняемые непосредственно с применением средств индивидуальной защиты органов дыхания изолирующих и средств индивидуальной защиты органов дыхания фильтрующих с полной лицевой частью	1 раз в 2 года
		1.14.2	Пропан-2-он(Р) (ацетон)	1 раз в год
		1.37.1	Бензол(КР) и его производные: (толуол(Р) (метилбензол), ксилол(Р) (диметилбензол), стирол (этинилбензол) и прочие), гидроксibenзол(Р) (фенол) и его производные, крезол в том числе:	1 раз в год
71	Плотник	5.1	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
		4.4.	Шум	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
72	Подсобный рабочий	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
73	Слесарь-сантехник	5.1.	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год

		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
74	Электрогазосварщик	3.1.7	Сварочные аэрозоли, представляющие сложную смесь АПФД	1 раз в 2 года
		5.1.	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Котельная ветклиники				
75	Машинист (кочегар) котельной (на угле и сланце)	4.8	Параметры нагревающего микроклимата (температура, индекс тепловой нагрузки среды, влажность, тепловое излучение)	1 раз в 2 года
		5.1	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
		3.1.9.3	Коксы - каменноугольный(ФК), пековый(ФК), нефтяной(ФК), сланцевый(ФК)	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Центр компетенций в сфере цифровых технологий сельского хозяйства (центр компетенций ЦТСХ)				
76	Директор Центра КЦТСХ	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
77	Делопроизводитель			
<u>Отдел информационно-технического обеспечения</u>				
78	Начальник отдела ИТО	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
79	Инженер-программист баз данных 1 категории			
80	Инженер - системный			

81	программист 1 категории Инженер-электроник 1 категории			
82	Техник-программист			
83	Инженер по связи			
84	Техник (по связи)			
Отдел быта				
85	Начальник отдела быта	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
86	Комендант учебных корпусов			
87	Заведующий комплексом студенческих общежитий			
88	Старший паспортист общежития,			
89	Уборщик служебных помещений мед.пункт	1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		1.19.1	Натрий, калий, литий, рубидий, цезий, цезиевая соль хлорированного бисдикарбонил кобальта и прочие; кальций, магний, стронций, барий, магний меди(Ф), магний додекаборид; лантан, иттрий, скандий, церий и их соединения	1 раз в 2 года

		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Общежитие повышенной комфортности				
90	Заведующий общежитием	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
91	Старшая горничная			
92	Администратор			
93	Администратор с выполнением обязанностей старшей горничной			
94	Оператор стиральных машин	1.19.1	Натрий, калий, литий, рубидий, цезий, цезиевая соль хлорированного бисдикарбонил кобальта и прочие; кальций, магний, стронций, барий, магний меди(Ф), магний додекаборид; лантан, иттрий, скандий, церий и их соединения	1 раз в 2 года
		1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		3.4	Пыль животного и растительного происхождения	1 раз в 2 года
		5.1	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Студенческие общежития №1, №2, №3, №4, №6				
95	Вахтер (сторож) общежития	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
96	Лифтер-вахтер общежития	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

97	Столяр	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		3.4	Пыль животного и растительного происхождения	1 раз в 2 года
		4.3.1	Локальная вибрация	1 раз в 2 года
98	Уборщик общежития этаж №4	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в 2 года
		1.19.1	Натрий, калий, литий, рубидий, цезий, цезиевая соль хлорированного бисдикарбонил кобальта и прочие; кальций, магний, стронций, барий, магний меди(Ф), магний додекаборид; лантан, иттрий, скандий, церий и их соединения	1 раз в 2 года
Служба контролеров				
99	Начальник службы контролеров	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
100	Дежурный у пульта ТСО	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
101	Контролер КПП дневной	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
102	Контролер КПП ночной А	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
103	Старший контролер ветклиники	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
104	Контролер ветклиники	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

105	Контролер строящегося корпуса	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
106	Контролер гаража	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
База отдыха «Вятская усадьба»				
107	Заведующий базой отдыха	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
108	Администратор	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
109	Старшая горничная базы отдыха	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
110	Горничная	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		26	Работы в организациях, деятельность которых связана с коммунальным и бытовым обслуживанием населения	1 раз в год
111	Вахтер	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		26	Работы в организациях, деятельность которых связана с коммунальным и бытовым обслуживанием населения	1 раз в год
Агротехнопарк				
112	Директор агротехнопарка	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
113	Агроном по семеноводству	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		5.1	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
114	Сторож	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

115	Тракторист	5.1	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
		18.1	Категории "А", "В", "ВЕ", трактора и другие самоходные машины, мини-трактора, мотоблоки, автопогрузчики, электрокары, регулировщики и т.п., автомобили всех категорий с ручным управлением для инвалидов, мотоколяски для инвалидов	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
116	Подсобный рабочий	4.3.1	Локальная вибрация	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Агросалон				
117	Агроном с выполнением обязанностей продавца	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Столовая (комбинат питания)				
118	Кассир	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
119	Повар	23	Работы, где имеется контакт с пищевыми продуктами в процессе их производства, хранения, транспортировки и реализации (в организациях пищевых и перерабатывающих отраслей промышленности, сельского хозяйства, пунктах, базах, складах хранения и реализации, в транспортных организациях, организациях торговли, общественного питания, на пищеблоках всех учреждений и организаций)	1 раз в год
АГРОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ				
120	Специалист по уч.-	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

	метод.работе			
Кафедра почвоведения, мелиорации, землеустройства и химии				
121	Зав.кафедрой, к.н. со званием доцента	1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		1.29.1	Серы оксиды, кислоты	1 раз в год
		1.19.1	Натрий, калий, литий, рубидий, цезий, цезиевая соль хлорированного бисдидкарбонил кобальта и прочие; кальций, магний, стронций, барий, магний меди(Ф), магний додекаборид; лантан, иттрий, скандий, церий и их соединения	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
122	Доцент	1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		1.29.1	Серы оксиды, кислоты	1 раз в год
		1.19.1	Натрий, калий, литий, рубидий, цезий, цезиевая соль хлорированного бисдидкарбонил кобальта и прочие; кальций, магний, стронций, барий, магний меди(Ф), магний додекаборид; лантан, иттрий, скандий, церий и их соединения	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
123	Лаборант	1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		1.29.1	Серы оксиды, кислоты	1 раз в год
		1.19.1	Натрий, калий, литий, рубидий, цезий, цезиевая соль хлорированного бисдидкарбонил кобальта и прочие; кальций, магний, стронций, барий, магний меди(Ф), магний додекаборид; лантан, иттрий, скандий, церий и их соединения	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Кафедра общего земледелия и растениеводства				
124	Доцент, к.н.	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
125	Лаборант			

126	Лаборант	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Кафедра биологии растений, селекции и семеноводства, микробиологии				
127	Зав. кафедрой	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
128	Доцент			
129	Старший преподаватель			
130	Ассистент			
131	Лаборант	1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид))	1 раз в год
		1.29.1	Серы оксиды, кислоты	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
132	Профессор	1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид))	1 раз в год
		1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<u>БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ -</u>				
133	Специалист по уч.-метод. работе	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

Учебная база (охотхозяйство)				
134	Директор учебной базы (охотхозяйство)	18.1	Медь и ее соединения	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
135	Старший егерь	18.1	Медь и ее соединения	1 раз в год
136	Егерь	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Кафедра охотоведения и биологии диких животных				
137	Лаборант	3.4	Пыль животного и растительного происхождения	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
138	Зав. музеем биологич. факультета	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
139	Доцент	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
140	Профессор			
141	Таксидермист	1.15	Кислоты органические: метановая (муравьиная), этановая (уксусная), бутановая (масляная), пропионовая, 1-метилбутановая (изовалериановая), этадионовая кислота дигидрат (щавелевая), 4-метилпентановая (изокапроновая), проп-2-еновая (акриловая), бензойная и прочие; синтетические жирные кислоты; в том числе:	1 раз в год
		1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид)	1 раз в год
		3.4	Пыль животного и растительного происхождения	1 раз в 2 года

		4.9	Освещенность рабочей поверхности	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Кафедра зоогигиены, физиологии и биохимии				
142	Профессор Доцент	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
143	Лаборант	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
144	Сташий преподаватель			
145	Лаборант (курс физиологии)	1.1	Азота неорганические соединения (в том числе азота оксиды (О), азота диоксид(О))	1 раз в год
		1.39	Углерода оксид(РО)	1 раз в 2 года
		3.3	Сера(Ф)	1 раз в год
		1.19.1	Натрий, калий, литий, рубидий, цезий, цезиевая соль хлорированного бисдикарбонил кобальта и прочие; кальций, магний, стронций, барий, магний меди(Ф), магний додекаборид; лантан, иттрий, скандий, церий и их соединения	1 раз в 2 года
		1.50	Технические смеси углеводородов: нефти, бензины(Р), коксы(Ф), керосины, уайт-спирит(Р), мазуты, битумы, асфальты, каменноугольные и нефтяные смолы(К), пеки(К), возгоны каменноугольных смол и пеков(К), масла минеральные(К), (кроме высокоочищенных белых медицинских, пищевых, косметических и белых технических масел), сланцевые смолы(АК) и масла(АК), скипидар(А), бисхлорметилловый и хлорметилловый (технические) эфиры: хлорметоксиметан(К), газы шинного производства(К), вулканизационные(К)	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Лаборатория коневодства				

146	Зав. лабораторией коневодства	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
147	Тренер	1.1	Азота неорганические соединения (в том числе азота оксиды (O), азота диоксид(O))	1 раз в год
148	Конюх	1.29.2	Дигидросульфид (сероводород)(O), дигидросульфид(O) (сероводород) смесь с углеводородами C1-5	1 раз в год
149	Ветврач	1.39	Углерода оксид(PO)	1 раз в 2 года
1.37.1		Бензол(KP) и его производные: (толуол(P) (метилбензол), ксилол(P) (диметилбензол), стирол (этиленбензол) и прочие), гидроксibenзол(P) (фенол) и его производные, крезол в том числе:	1 раз в год	
25		Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год	
Кафедра разведения, кормления и частной зоотехнии				
150	Доцент, канд.наук со зв.доцента, и.о.зав.кафедрой Профессор, д.н.со зв.проф. Доцент, канд.наук со званием доцента Доцент, канд.наук Ассистент	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
151				
152				
153				
154				
Кафедра экологии и зоологии				

155	Зав.кафедрой, докт.наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
156	Профессор, докт.наук со званием профессора			
157	Профессор, докт.наук со званием доцента			
158	Доцент, канд.наук со званием доцента			
159	Доцент, канд.наук			
160	Старший преподаватель			
161	Ассистент			
Кафедра иностранных языков				
162	Доцент, кандидат наук со зв.доцента, и.о. зав.кафедрой	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
163	Доцент, кандидат наук			

164	Старший преподаватель			
165	Лаборант			
ФАКУЛЬТЕТ ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ				
Аптечный склад				
166	Заведующий аптечным складом	1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид)	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Виварий				
167	Зоотехник вивария	5.1	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
168	Рабочий по уходу за животными	5.1	Тяжесть трудового процесса	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Ветеринарная клиника				

169	Заведующий ветеринарной клиникой	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
170	Комендант ветклиники			
171	Дворник ветклиники			
172	Столяр (ветклиника)	3.4	Пыль животного и растительного происхождения	1 раз в 2 года
		4.3.1	Локальная вибрация	1 раз в 2 года
		15	Работы, выполняемые непосредственно на механическом оборудовании, имеющем открытые движущиеся (вращающиеся) элементы конструкции, в случае если конструкцией оборудования не предусмотрена защита (ограждение) этих элементов (в том числе токарные, фрезерные и другие станки, штамповочные прессы)	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
173	Уборщик служ. помещений	1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		1.19.1	Натрий, калий, литий, рубидий, цезий, цезиевая соль хлорированного бисдикарбонил кобальта и прочие; кальций, магний, стронций, барий, магний меди(Ф), магний додекаборид; лантан, иттрий, скандий, церий и их соединения	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Кафедра морфологии, микробиологии, фармакологии и ветеринарно-санитарной экспертизы				
174	Декан	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
175	Заведующий			

176	кафедрой Профессор			
177	Профессор, докт.наук со званием профессора			
178	Доцент			
179	Доцент (зам. декана)			
180	Профессор			
181	Доцент (анатомии, гистологии и патфизиологии)	1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид)	1 раз в год
		1.30.1	Алифатические одно- и многоатомные, ароматические спирты и их производные: этанол, бутан-1-ол, бутан-2-ол, бутанол, метанол, пропан-1-ол, пропан-2-ол, 2-(Проп-2-енокси) этанол, 2-этоксиэтанол(Р), бензилкарбинол(Р), этан-1,2-диол (этиленгликоль), пропан-2-диол (пропиленгликоль)	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
182	Доцент (диагностики, терапии и фармакологии)	1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		1.29.1	Серы оксиды, кислоты	1 раз в год
		1.30.1	Алифатические одно- и многоатомные, ароматические спирты и их производные: этанол, бутан-1-ол, бутан-2-ол, бутанол, метанол, пропан-1-ол, пропан-2-ол, 2-(Проп-2-енокси) этанол, 2-этоксиэтанол(Р), бензилкарбинол(Р), этан-1,2-диол (этиленгликоль), пропан-2-диол (пропиленгликоль)	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и	1 раз в год

			обучением детей	
183	Доцент (микробиологии)	1.8.1.2.	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		1.19	Металлы щелочные, щелочноземельные, редкоземельные и их соединения, в том числе:	1 раз в год
		1.29.1	Серы оксиды, кислоты	1 раз в год
		1.30.1	Алифатические одно- и многоатомные, ароматические спирты и их производные: этанол, бутан-1-ол, бутан-2-ол, бутанол, метанол, пропан-1-ол, пропан-2-ол, 2-(Проп-2-енокси) этанол, 2-этоксиэтанол(Р), бензилкарбинол(Р), этан-1,2-диол (этиленгликоль), пропан-2-диол (пропиленгликоль)	1 раз в год
		1.34.1	Дихлорметан(Р) (хлористый метилен), 1,2-дихлорэтан, тетрахлорметан (четырёххлористый углерод)(Р), трихлорметан (хлороформ), хлорметан(Р) (хлористый метил), бромэтан, трихлорэтан, трихлорэтен, 1 и 2-хлорбута-1,3-диен (хлоропрен)(Р), тетрафторэтен (перфторизобутилен), 2-бром-1,1,1-трифтор-2 хлорэтан (фторотан)(Р) и другие	1 раз в год
25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год		
184	Лаборант (микроб.)	1.19.1	Натрий, калий, литий, рубидий, цезий, цезиевая соль хлорированного бисдикарбонил кобальта и прочие; кальций, магний, стронций, барий, магний меди(Ф), магний додекаборид; лантан, иттрий, скандий, церий и их соединения	1 раз в 2 года
		1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		1.29.1	Серы оксиды, кислоты	1 раз в год
		1.30.1	Алифатические одно- и многоатомные, ароматические спирты и их производные: этанол, бутан-1-ол, бутан-2-ол, бутанол, метанол, пропан-1-ол, пропан-2-ол, 2-(Проп-2-енокси) этанол, 2-этоксиэтанол(Р), бензилкарбинол(Р), этан-1,2-диол (этиленгликоль), пропан-2-диол (пропиленгликоль)	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
185	Лаборант	1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид)	1 раз в год

	(морфология)	1.30.1	Алифатические одно- и многоатомные, ароматические спирты и их производные: этанол, бутан-1-ол, бутан-2-ол, бутанол, метанол, пропан-1-ол, пропан-2-ол, 2-(Проп-2-енокси) этанол, 2-этоксиэтанол(Р), бензилкарбинол(Р), этан-1,2-диол (этиленгликоль), пропан-2-диол (пропиленгликоль)	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
186	Микробиолог	1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		1.30.1	Алифатические одно- и многоатомные, ароматические спирты и их производные: этанол, бутан-1-ол, бутан-2-ол, бутанол, метанол, пропан-1-ол, пропан-2-ол, 2-(Проп-2-енокси) этанол, 2-этоксиэтанол(Р), бензилкарбинол(Р), этан-1,2-диол (этиленгликоль), пропан-2-диол (пропиленгликоль)	1 раз в год
		4.4	Шум	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
187	Лаборант (курс ВСЭ)	1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		1.34.1	Дихлорметан(Р) (хлористый метилен), 1,2-дихлорэтан, тетрахлорметан (четырёххлористый углерод)(Р), трихлорметан (хлороформ), хлорметан(Р) (хлористый метил), бромэтан, трихлорэтан, трихлорэтен, 1 и 2-хлорбута-1,3-диен (хлоропрен)(Р), тетрафторэтен (перфторизобутилен), 2-бром-1,1,1-трифтор-2 хлорэтан (фторотан)(Р) и другие	1 раз в год
		1.30.1	Алифатические одно- и многоатомные, ароматические спирты и их производные: этанол, бутан-1-ол, бутан-2-ол, бутанол, метанол, пропан-1-ол, пропан-2-ол, 2-(Проп-2-енокси) этанол, 2-этоксиэтанол(Р), бензилкарбинол(Р), этан-1,2-диол (этиленгликоль), пропан-2-диол (пропиленгликоль)	1 раз в год
		1.19.1	Натрий, калий, литий, рубидий, цезий, цезиевая соль хлорированного бисдикарбонил кобальта и прочие; кальций, магний, стронций, барий, магний меди(Ф), магний додекаборид; лантан, иттрий, скандий, церий и их соединения	1 раз в 2 года
		1.29.1	Серы оксиды, кислоты	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

188	Старший преподаватель (микробиологии)	1.8.1.2	Хлорсодержащие органические соединения	1 раз в год
		1.30.1	Алифатические одно- и многоатомные, ароматические спирты и их производные: этанол, бутан-1-ол, бутан-2-ол, бутанол, метанол, пропан-1-ол, пропан-2-ол, 2-(Проп-2-енокси) этанол, 2-этоксиэтанол(Р), бензилкарбинол(Р), этан-1,2-диол (этиленгликоль), пропан-2-диол (пропиленгликоль)	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
189	Старший преподаватель	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
190	Ассистент			
Кафедра терапии, хирургии, акушерства и заразных болезней				
191	Профессор (д.н., звание доцента)	1.23	Озон(О)	1 раз в 2 года
		1.30.1	Алифатические одно- и многоатомные, ароматические спирты и их производные: этанол, бутан-1-ол, бутан-2-ол, бутанол, метанол, пропан-1-ол, пропан-2-ол, 2-(Проп-2-енокси) этанол, 2-этоксиэтанол(Р), бензилкарбинол(Р), этан-1,2-диол (этиленгликоль), пропан-2-диол (пропиленгликоль)	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
192	Профессор (к.н., звание профессора)	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		1.23	Озон(О)	1 раз в 2 года
		1.30.1	Алифатические одно- и многоатомные, ароматические спирты и их производные: этанол, бутан-1-ол, бутан-2-ол, бутанол, метанол, пропан-1-ол, пропан-2-ол, 2-(Проп-2-енокси) этанол, 2-этоксиэтанол(Р), бензилкарбинол(Р), этан-1,2-диол (этиленгликоль), пропан-2-диол (пропиленгликоль)	1 раз в год
193	Лаборант (курс. акуш)	1.45	Эфиры сложные кислот органических	1 раз в год
		1.6	Бериллий и его соединения(АКР)	1 раз в год

		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
194	Ветеринарный врач (курс хирургии)	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
195	Ветеринарный врач (курс патанатомии)	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
196	Ветеринарный врач (курс эпизоотологии)	1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид))	1 раз в год
		2.4.3	Возбудители инфекционных заболеваний патогенные микроорганизмы III и IV групп патогенности и возбудители паразитарных заболеваний (гельминты, членистоногие)	1 раз в год
197	Ветеринарный врач (курс диагностики)	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид))	1 раз в год
198	Санитар ветеринарный	2.4.3	Возбудители инфекционных заболеваний патогенные микроорганизмы III и IV групп патогенности и возбудители паразитарных заболеваний (гельминты, членистоногие)	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
199	Доцент (Разницына В. А., Кирилловых А. С.)	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид))	1 раз в год
200	Доцент (анатомии, гистологии и патфизиологии)	1.3	Альдегиды алифатические (предельные и непредельные) и ароматические (формальдегид(АКРО), ацетальдегид, проп-2-ен-1-аль (акролеин), бензальдегид, бензол-1,2-дикарбальдегид (фталевый альдегид))	1 раз в год

		1.30.1	Алифатические одно- и многоатомные, ароматические спирты и их производные: этанол, бутан-1-ол, бутан-2-ол, бутанол, метанол, пропан-1-ол, пропан-2-ол, 2-(Проп-2-енокси) этанол, 2-этоксиэтанол(Р), бензилкарбинол(Р), этан-1,2-диол (этиленгликоль), пропан-2-диол (пропиленгликоль)	1 раз в год
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
201	Доцент	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Кафедра физического воспитания				
202	Доцент, канд.наук со зван.доцента, и.о. зав.кафедрой	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
203	Доцент, кандидат наук			
204	Старший преподаватель			
205	Преподаватель			
ИНЖЕНЕРНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ				
206	Специалист по уч.-метод.работе	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Кафедра математики и физики				
207	Зав.кафедрой, канд.наук со званием	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

208	доцента Доцент, канд.наук со званием доцента			
209	Доцент, кандидат наук			
210	Старший преподаватель			
Автошкола				
211	Заведующий учебными мастерскими	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
212	Секретарь			
213	Мастер производственного обучения			
Кафедра материаловедения, сопротивления материалов и деталей машин				
214	Зав. каф., к.н.со зв.доц.	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
215	Доцент, к.н. со зв.доц.			
216	Доцент, кандидат			

217	наук Старший преподаватель			
218	Инженер	4.2.1	Электромагнитное излучение оптического диапазона (ультрафиолетовое излучение(К), лазерное излучение)	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
219	Ассистент	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
220	Учебный мастер			
Кафедра технологического и энергетического оборудования				
221	Зав. каф., д.н.со зв.проф.	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
222	Доцент, к.н, зам. Декана			
223	Доцент, к.н.со зв.доц.			
224	Профессор, д.н.со зв.проф.			
225	Старший преподаватель			
226	Ассистент			

227	Инженер			
228	Учебный мастер			
Кафедра тепловых двигателей, автомобилей и тракторов				
229	Зав. каф., д.н.со зв.проф.	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
230	Декан			
231	Доцент, к.н. со зв.доц.			
232	Старший преподаватель			
233	Инженер			
234	Учебный мастер	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
		п. 4.4	Шум	1 раз в год
Кафедра эксплуатации и ремонта машинно-тракторного парка				
235	Декан, зав. кафедрой, доктор наук, со званием профессора	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
236	Профессор, д.н.со зв.доц.			
237	Доцент, к.н. со зв.доц.			

238	Доцент, кандидат наук			
239	Старший преподаватель			
240	Инженер			
241	Ассистент			
242	Учебный мастер	4.2.1	Электромагнитное излучение оптического диапазона (ультрафиолетовое излучение(К), лазерное излучение)	1 раз в 2 года
		4.9	Освещенность рабочей поверхности	1 раз в 2 года
		25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
Кафедра математики и физики				
243	Зав. каф., к.н.со зв.доц.	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
244	Доцент, к.н.со зв.доц.			
245	Старший преподаватель			
246	Лаборант			
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ				
247	Специалист по уч.-	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и	1 раз в год

248	метод.работе Заведующий отделением СПО		обучением детей	
249	Специалист по УМР по СПО			
250	Специалист по УМР по СПО			
251	Лаборант			
Кафедра бухгалтерского учета и финансов				
252	Зав. кафедрой, канд.наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
253	Доцент, канд.наук со званием доцента			
254	Доцент, кандидат наук			
255	Старший преподаватель			
Кафедра истории и философии				

256	Зав.кафедрой, доктор наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
257	Профессор, докт.наук со званием профессора			
258	Доцент, канд.наук со званием доцента			
259	Доцент, кандидат наук			
Кафедра экономики и менеджмента				
260	Декан, кандидат наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
261	Доцент, канд.наук со зв.доцента, и.о. зав.кафедрой			
262	Профессор, докт.наук со званием доцента			
263	Доцент, канд.наук со званием доцента			

264	Доцент, кандидат наук			
265	Старший преподаватель			
Кафедра информационных технологий и статистики				
266	Зав.кафедрой, канд.наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
267	Профессор, докт.наук со зв. профессора			
268	Доцент, канд.наук со званием доцента			
269	Доцент, канд.наук со зв.доцента, зам.декана			
270	Ассистент			
271	Старший преподаватель			

УПРАВЛЕНИЕ НАУЧНОЙ РАБОТЫ

Центр коллективного пользования «Агробиотехнологии»

272	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием профессора	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научная лаборатория совершенствования рабочего процесса и повышения надежности с/х машин и тех. комплексов</i>				
273	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием профессора	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
274	Старший научный сотрудник, кандидат наук со званием доцента			
<i>Научная лаборатория иммунобиологического анализа биологических объектов</i>				
275	Старший научный сотрудник, кандидат наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научная лаборатория экспериментальной гидропоники и органического земледелия</i>				
276	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием профессора	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
277	Старший научный сотрудник, кандидат			

	наук со званием доцента			
<i>Научная лаборатория социально-экономических проблем</i>				
278	Старший научный сотрудник, кандидат наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
279	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием доцента			
<i>Научная лаборатория аналитическая</i>				
280	Старший научный сотрудник, кандидат наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научная лаборатория ветеринарной иммунологии и морфологии</i>				
281	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием профессора	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научная лаборатория генетики, селекции и воспроизводства с.-х. животных</i>				
282	Старший научный сотрудник, кандидат наук	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научная лаборатория диагностики двигателей имени А.М. Гуревича</i>				
283	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием профессора	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год

284	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научная лаборатория диагностики качества кормов и разведения с.-х. животных им. Л.К. Эрнста</i>				
285	Старший научный сотрудник, кандидат наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научная лаборатория механизации и автоматизации процессов в животноводстве</i>				
286	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием профессора	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научная лаборатория микробиологии и биомониторинга с.-х. и техногенных территорий</i>				
287	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием профессора	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
288	Старший научный сотрудник, кандидат наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научная лаборатория по изучению патологии репродуктивных органов и молочной железы у животных</i>				
289	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием профессора	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научная лаборатория ризосферной микрофлоры</i>				
290	Старший научный	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и	1 раз в год

	сотрудник, кандидат наук		обучением детей	
<i>Научная лаборатория селекции и семеноводства зерновых культур</i>				
291	Старший научный сотрудник, кандидат наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научная лаборатория цифровых технологий в растениеводстве</i>				
292	Старший научный сотрудник, кандидат наук	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
<i>Научно-образовательный центр "Охотоведение"</i>				
293	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием доцента	25	Работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей	1 раз в год
294	Ведущий научный сотрудник, доктор наук со званием профессора			
295	Старший научный сотрудник, кандидат наук со званием доцента			

Подготовил:
 Специалист по охране труда



Бояринцева Е.В.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в 2021 году

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Фамилия, Имя, Отчество сотрудника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	Проведение медицинского осмотра (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Инженерный факультет										
Кафедра эксплуатации и ремонта машинно-транспортного парка										
7364.1.1.01	Ассистент	Двинских Алексей Анатольевич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.1.1.02	Ассистент	Лысов Иван Леонидович	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.1.1.02	Ассистент	Шулаков Михаил Игоревич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.1.1.03	Инженер	Бажин Алексей Анатольевич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кафедра тепловых двигателей, автомобилей и тракторов										
7364.1.2.01	Старший преподаватель	Арасланов Марат Ильдарович	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.1.2.02	Старший преподаватель	Юрлов Анатолий Сергеевич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.1.2.03	Декан	Вылегжанин Павел Николаевич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.1.2.04	Инженер	Лопатин Олег Петрович	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.1.2.05	Инженер	Юрлов Анатолий Сергеевич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
39	Учебный мастер	Арасланов Марат Ильдарович	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Участок по капитальному ремонту

25	Мастер участка по капремонту	Багаев Андрей Валерьевич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
26	Плотник	Зверев Николай Николаевич	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
26	Плотник	Комаров Павел Евгеньевич	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
26	Плотник	Стяжкин Александр Андреевич	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
28	Маляр	Арасланова Людмила Анатольевна	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
28	Маляр	Багаев Юрий Валерьевич	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
28	Маляр	Багаева Елена Геннадьевна	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
28	Маляр	Василевская Вера Николаевна	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
30	Подсобный рабочий	Трубицын Александр Валерьевич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
85	Слесарь-сантехник	Потехин Николай Анатольевич	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
85	Слесарь-сантехник	Романов Сергей Анатольевич	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
85	Слесарь-сантехник	Филиппов Михаил Васильевич	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
88	Электрогазосварщик	Иванов Валерий Александрович	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да

Столовая (комбинат питания)

7364.4.3.01	Кассир	Моргунова Татьяна Николаевна	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
-------------	--------	------------------------------	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

Центр компетенций в сфере цифровых технологий сельского хозяйства

7364.4.4.01	Директор Центра КЦТСХ	Кислицын Владислав Владимирович	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.4.4.02	Делопроизводитель	Курушина Анна Алексеевна	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Отдел информационно-технического обеспечения

7364.4.4.03	Инженер-программист баз данных 1 категории	Бузмаков Валерий Иванович	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.4.4.04	Инженер - системный программист 1 категории	Минин Леонид Викторович	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.4.4.05	Инженер-электроник 1 категории	Ревякин Николай Вениаминович	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Гараж (автотранспортный цех)

7364.4.5.01	Тракторист	Мутных Владимир Иванович	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.4.5.01	Тракторист	Татаринов Александр Николаевич	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Котельная ветклиники

24	Машинист (кочегар) котельной (на угле и	Балезин Александр Васильевич	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
----	---	------------------------------	-----	----	----	-----	----	-----	----	----

Отдел по работе с иностранными студентами										
7364.11 .1.01	Специалист по работе с иностранными студентами	Потехин Геннадий Владиславович	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Агротехнопарк										
7364.12 .0.01	Директор агротехнопарка	Зубарева Надежда Николаевна	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.12 .0.02	Агроном по семеноводству	Емелев Сергей Александрович	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ										
7364.13 .0.01	Лаборант	Носова Ольга Николаевна	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
База отдыха										
7364.14 .0.01	Администратор	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ										
Учебная база (охотхозяйство)										
7364.15 .1.01	Директор учебной базы (охотхозяйство)	Ларин Олег Николаевич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.15 .1.02	Старший егерь	Долматов Сергей Васильевич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.15 .1.03	Егерь	Намёткин Илья Андреевич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7364.15 .1.03	Егерь	Непеин Никита Юрьевич	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Гарантии и компенсации назначаются на основании нормативно-правовой базы:

- ТК РФ Статья 147. Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда
- ТК РФ Статья 117. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда
- ПРИКАЗ от 16 февраля 2009 года N 45н «Об утверждении норм и условий бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, молока или других равноценных пищевых продуктов, Порядка осуществления компенсационной выплаты в размере, эквивалентном стоимости молока или других равноценных пищевых продуктов, и Перечня вредных производственных факторов, при воздействии которых в профилактических целях рекомендуется употребление молока или других равноценных пищевых продуктов»
- Постановление кабинета министров СССР от 26 января 1991 г N 10, Список № 2, вид производства: "XXXIII. ОБЩИЕ ПРОФЕССИИ":
 позиция (тринадцатизначный символ) в Списке профессии, должности: 23200000-19756. Электрогазосварщики, занятые на резке и ручной сварке, на полуавтоматических машинах, а также на автоматических машинах с применением флюсов, содержащих вредные вещества не ниже 3 класса опасности;
 позиция (тринадцатизначный символ) в Списке профессии, должности: 23200000-13786. Машинисты (кочегары) котельной (на угле и сланце), в том числе занятые на удалении золы.

Подготовлено:
Специалист по охране труда



Бояринцева Е.В.